
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 179 Sábado 27 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 42336

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
33

31
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

33313 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia. Objeto: Suministro en régimen de
alquiler de la solución Saas (Software as a Service) APM DYNATRACE.
Expediente: AP 27/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818016D.
1.3) Dirección: Bravo Murillo, 38.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913987428.
1.10) Fax: 913987585.
1.11) Correo electrónico: contratos@adm.uned.es
1.12) Dirección principal: http://www.uned.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro en régimen de alquiler de la solución
Saas (Software as a Service) APM DYNATRACE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: QUENTA SOLUTIONS, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B86555265.
12.3) Dirección: PASEO DE LA CASTELLANA, 141.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28046.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 179 Sábado 27 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 42337

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
33

31
3

12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 463.331,25 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Universidad Nacional de Educación a Distancia. Sección de
Recursos.

16.1.2) Dirección: Bravo Murillo, 38 .
16.1.3) Localidad: madrid.
16.1.5) Código postal: 28015.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-365136. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de abril de
2019).

17.2) ID: 2019/S 083-196662. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (29 de
abril de 2019).

17.3) ID: 2019-365136. Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de mayo de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de julio de 2019.

Madrid, 23 de julio de 2019.- El Rector, Ricardo Mairal Usón.
ID: A190043700-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-26T16:10:09+0200




